



**DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 ZE DNE 29. 9. 2016**

**ZADAVATEL:** Středočeský kraj  
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
Jednající: Ing. Zuzana Moravčíková - náměstkyně hejtmána pro oblast  
investic a veřejných zakázek  
IČ: 708 91 095

**VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:**  
„II/104, Davle, most ev. č. 104-001, Most přes řeku Vltavu v obci Davle“, ev. č. VZ 638015

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. Jedná se v pořadí o 3. dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Zadavatel obdržel následující žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, ke které poskytuje následující vyjádření:

**Dotaz č. 1:**

Ve výkazu v oddílu 006: *úpravy povrchu, pol. č. 2 Protikorozní ochrana OK mostu IV. tř. – základní a podkladní epoxidový, vrchní PU nátěr s metalizací*. Jelikož se jedná o provedení PKO u stávajících konstrukcí, domníváme se, že metalizace u těchto konstrukcí se nepoužívá, provádí se u nových konstrukcí. Žádáme o prověření této skutečnosti.

**Odpověď na dotaz č. 1:**

Nebude provedeno, nutná demontáž. Tato položka nebude. V případě rozepsání přesných nátěrů by byl upřednostněn jeden dodavatel a to není přípustné pro dokumentaci na výběr zhotovitele. Systém bude odsouhlasen TDI.

**Dotaz č. 2:**

Ve výkazu je také uvedena položka ve stejném oddílu - pol. č. 3 *barva syntetická zinkochromátová S 2129/0840 červenohnědá (á 10 kg)*. Nerozumím, k čemu se tato položka vztahuje. Rozměrově odpovídá předchozí položce, tedy provedení protikorozní ochrany stávajících konstrukcí, avšak materiálově patří do jiného protikorozního systému. Žádám tedy o jasné zadání skladby protikorozního systému, v současné dokumentaci není uveden pro stávající konstrukce.

**Odpověď na dotaz č. 2:**

Tato položka nahrazuje nátěr s metalizací.

**Dotaz č. 3:**

Ve výkazu v oddílu 006: *úpravy povrchu, pol. č. 10 očištění vnějších ploch otryskáním sušeným křemičitým pískem/ očištění ocelových konstrukcí*. Otryskání stávajících konstrukcí je již uvedeno v poznámce k položce č. 2 – protikorozní ochrana OK mostu. Žádám o prověření, zda není uvedena položka duplicitně.

**Odpověď na dotaz č. 3:**

Jedna položka slouží na očištění betonových povrchů a druhá na očištění ocelových povrchů. Položka není duplicitní.



#### **Dotaz č. 4:**

Po prostudování PD pro zadání stavby musíme konstatovat, že v části SO 201 chybí výkres nových hrncových mostních ložisek – stanovení sil, tvar, velikost. Věta z TZ „Na opěře O6 se nainstaluje nové jednosměrné a všesměrné hrncové ložisko.“ Není dostačující. Také termín konzervace stávajících ložisek by bylo vhodné převést do grafické podoby. Rovněž do výkresu Mostní závěry byla nějakým nedopatřením vložena pouze „Řídící křivka“, namísto podrobného rozkreslení - specifikace ne příliš běžné používané konstrukce „jednoduchého a dvojitého mostního závěru s těsněním spáry sinusovými pláty, s úpravou pro snížení hlučnosti, s vynecháním otvorů pro vedení inženýrských sítí“. Doplní zadavatel zadání? Bez doplnění nelze s určitostí stanovit cenu těchto konstrukcí a prací.

#### **Odpověď na dotaz č. 4:**

Na mostě budou instalovány ložiska stejného charakteru dle stávajících. Dokumentace bude rozkreslena pro dodavatele dle skutečně vybraných ložisek, bez přesných rozměrů je výkres téměř zbytečný. V dokumentaci pro výběr zhotovitele není možná přesná specifikace nebo přesný tvar ložisek, takto by totiž byl upřednostněn jeden dodavatel. To stejné platí pro mostní závěr.

#### **Změna lhůty pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami**

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek **do 18. října 2016 do 9:00 hodin.**

Otevírání obálek s nabídkami proběhne **18. října 2016 od 9:00 hodin.**

Současně zadavatel informuje, že v současné době jsou stále zpracovávány další dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě dalších žádostí některých dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Předmětné dodatečné informace budou poskytnuty a zveřejněny do 7. 10. 2016, **přičemž v souvislosti s jejich poskytnutím bude odpovídajícím způsobem rovněž prodloužena lhůta pro podání nabídek.**

Tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou adresovány:

- a) dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky poskytnuty;
- b) těm dodavatelům, kteří si o vyzvednutí zadávacích podmínek teprve zažádají.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 zákona budou všechny dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, tedy na profilu zadavatele ([https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile\\_display\\_2.html](https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html)).

S pozdravem

Mgr. Filip Karpíšek, advokát  
Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s. r.o.  
poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky